
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Sevizio Assistenza alla presidenza del consiglio n° 
40 del 31/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE DEI CONSIGLIERI IACQUA CARMELO E MASSARI 
GIORGIO ALL'EVENTO FORMATIVO ORGANIZZATO DALL'ANCI SICILIA A 
SIRACUSA IN DATA 05.04.2017.

Il Redattore: Fiore Bruna 

Visto  l’invito  del  Segretario  Generale  dell’ANCI  Sicilia,  prot.  n.  38942  del  23.03.2016,  a 
partecipare all’evento dal titolo "il rendiconto armonizzato 2016" che si svolgerà a Siracusa il 
giorno 05.04.2017  presso il Salone Borsellino – Palazzo Vermixio (Piazza Duomo n. 4), finalizzato 
ad approfondire le tematiche di interesse per gli Enti Locali;

Vista l’autorizzazione de Presidente del Consiglio comunale geom. Antonio Tringali,  rilasciata in 
data  23.03.2017  in calce alle richieste avanzate dai consiglieri Carmelo Ialacqua e Giorgio Massari 
per recarsi  a Siracusa, con il mezzo proprio, per partecipare all'evento sopra citato; 

Visto l'art. 47 dello Satuto comunale

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG) 2016-2018;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di 

previsione 2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 

Pagina 1/2



settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

Visto l'art. 47 dello Satuto comunale
DETERMINA 

1) Prendere atto che i consiglieri comunali Ialacqua Carmelo e Massari Giorgio si recheranno a 
Siracusa  nella  giornata  del  05.04.2017  per  partecipare  all'evento  organizzato  dall'ANCI 
Sicilia con il proprio mezzo ;

2) Il presente atto non comporta impegno di spesa.
3) Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Bruna Fiore.

                                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                                              dott. Vito V.Scalogna

 

Ragusa,  31/03/2017 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

